

PROTOKÓŁ Nr 2/2009
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 czerwca 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat realizacji projektu „Transgraniczna turystyka ekologiczna jako szansa rozwoju Sądecczyzny” złożonego w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego.
4. Informacja na temat realizacji projektu “Dziedzictwo Kulturowe jako Źródło Europejskiej Jedności i Produkt Turystyczny Trzech Regionów w ramach Programu Europa dla Obywateli 2007-2013”.
5. Informacja na temat złożonych wniosków o środki unijne.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Nowosądeckiego - Krzysztof Nowak otworzył posiedzenie oraz przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Grzegorz NIESPOREK - Inspektor Referat ds. Promocji, Turystyki i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 1/2009 z dnia 21 stycznia 2009 roku.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Inspektor Referat ds. Promocji, Turystyki i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Grzegorz Niesporek przedstawił informację na temat realizacji projektu „Transgraniczna turystyka ekologiczna jako szansa rozwoju Sądecczyzny” złożonego w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

W I kwartale 2009 r. trwały prace nad przygotowaniem do II konferencji. Odbyły się dwa spotkania Komitetu Naukowego, na których ustalono tematy wystąpień, prelegentów

zarówno ze strony polskiej jak i słowackiej a także kolejność wystąpień oraz program drugiego objazdowego dnia. Jedno spotkanie zespołu miało miejsce na Słowacji, gdzie z przedstawicielami urzędu miasta w Starej Ľubovni omówiono przebieg 2 i 3 dnia konferencji. Przed konferencją złożono wizytę w hotelu Sorea, w którym zaplanowana była konferencja w celu uzgodnienia wszystkich szczegółów dotyczących noclegów, wyżywienia i wynajmu sali konferencyjnej.

Konferencja odbyła się zgodnie z planem na Słowacji w Ľubovnianskich Kupelach w dniach 4-6 marca 2009 r. W obradach uczestniczyły 152 osoby. Zaproszeni zostali Radni Powiatu Nowosądeckiego, przedstawiciele branży turystycznej, właściciele hoteli, ośrodków wypoczynkowych, gospodarstw agroturystycznych, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu powiatu oraz przedstawiciele delegacji zagranicznych – Rumunii, Bułgarii, Niemiec, a także 3-osobowa delegacja z Kołobrzegu. Podczas Konferencji prowadzone były rozmowy z przedstawicielami strony bułgarskiej w sprawie organizacji kolejnej konferencji. Ustalono termin kolejnej konferencji na koniec maja 2009 r., w Bułgarii. O omawianym okresie powiat nowosądecki przyjął wizytę monitorującą działania prowadzone w ramach projektu w osobach Celina Parol z Władzy Wdrażającej Programy Europejskie oraz Natali Kempa-Paplińska z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

W sądeckiej telewizji internetowej TV-NS wyemitowano materiał dotyczący projektu oraz opublikowano artykuły w 4 lokalnych dziennikach. Równolegle z przygotowaniem do konferencji na Słowacji napływały kolejne zgłoszenia z obiektów noclegowych do „Katalogu Gospodarstw Agroturystycznych...”. Na bieżąco są one sprawdzane, katalogowane i przygotowywane do późniejszego składu. Na spotkaniach Komitetu Naukowego poddano pod dyskusję propozycję wydawania tzw. „Zeszytów naukowych”, które będą podsumowaniem trzech kolejnych konferencji. W związku z przygotowaniem do konferencji konieczna była wizyta przygotowawcza w Bułgarii w dniach 23 i 24 kwietnia. W pierwszych dniach kwietnia złożony został 2 wniosek o płatność na kwotę 16 622 € oraz sprawozdanie za I kwartał. W kontaktach z Włochami nastąpił przełom – udało się podpisać list intencyjny. Czteroosobowa delegacja włoska weźmie udział w spotkaniu w Bułgarii. Jednocześnie przystąpiono do uzgodnień w sprawie konferencji w Massa.

Komisja przyjęła informację.

Ad.4.

Inspektor Referat ds. Promocji, Turystyki i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Grzegorz Niesporek przedstawił informację na temat realizacji projektu „Dziedzictwo Kulturowe jako Źródło Europejskiej Jedności i Produkt Turystyczny Trzech Regionów w ramach Programu Europa dla Obywateli 2007-2013”.

Druga w ramach cyklu konferencja dofinansowana w ramach programu Town Twinning odbyła się w dniach 24- 25 marca 2009 w Ski Hotelu w Suchej Dolinie. W dwudniowym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele partnerów z Rumunii, ze Słowacji oraz polscy przedstawiciele branży turystycznej oraz radni, łącznie liczba uczestników sięgała 82 osoby. W pierwszym dniu konferencji miały miejsca wystąpienia 4 prelegentów natomiast dzień drugi poświęcony był na warsztaty tematyczne: etyka i etykieta w turystyce. Materiał z obu spotkań (Wyżne Różbacy i Sucha Dolina) zostanie opracowany i nagrany na płytę DVD. Ponadto przygotowana zostanie witryna internetowa dotycząca projektu. Koszty konferencji dofinansowane są na zasadzie dotacji uzależnionej od ilości osób biorących udział w konferencjach. Dodatkowo osobna pula jest przeznaczona na materiały pokonferencyjne. Łączna suma dofinansowania wyniosła 18 255 € - z czego 50% zostało przekazane w formie zaliczki przed realizacją projektu. Pozostała kwota zostanie wypłacona po przedłożeniu sprawozdania, którego termin przypada na koniec maja.

Komisja przyjęła informację.

Ad.5.

Inspektor Referat ds. Promocji, Turystyki i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Grzegorz Niesporek przedstawił informację na temat złożonych wniosków o środki unijne.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 6/7.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Nowak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Promocji Powiatu
i Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi RPN**


Krzysztof NOWAK

Protokołowała: Anna Walczak